
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju w dniu 14 września 2021 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

 
 
Obecni: 
- Bożena Majewska – Przewodnicząca Komisji 
- Małgorzata Łaskarzewska 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Wojciech Żółtowski 
- Sławomir Lasota 
- Dąbrówka Smolny 

oraz 
Michał Gołąb – Przewodniczący Rady Miasta 
Magdalena Eckhoff – Radna Miasta Podkowa Leśna 
Katarzyna Lubecka-Figiel – Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Zamówień 
Publicznych w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna 
Alicja Stefanowicz – pracownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Zamówień Publicznych w 
Urzędzie Miasta Podkowa Leśna 
Agnieszka Czarnecka – Skarbnik Miasta Podkowa Leśna 
Wojciech Pająk – autor Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Podkowa Leśna na lata 
2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028 
 

PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2040, 
b) zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2021 rok, 
c) zaciągnięcia w 2021 roku długoterminowego kredytu na finansowanie planowego deficytu 
budżetowego, 
d) uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Podkowa Leśna na lata 2021-2024 z 
perspektywą na lata 2025-2028.  
4. Dyskusja nt. złożonych wniosków do Komisji Gospodarki i Rozwoju do budżetu miasta na 
rok 2022. 
5. Sprawy różne. 
6. Wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji Bożena Majewska rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.38,  
przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych  5 członków Komisji: Bożena 
Majewska, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Wojciech 
Żółtowski) oraz stwierdziła kworum.  

 



Ad. 2) 

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji 
Gospodarki i Rozwoju z dnia 22 lipca 2021 roku. 
W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 3) 

a)  

O godzinie 18.43 do obrad dołączyła Radna Dąbrówka Smolny. Obecnych 6 członków Komisji. 
 
Agnieszka Czarnecka powiedziała, że dochody zostają zwiększone o ok. 130.000 zł. Kwota ta 
związana jest z naniesionymi karami umownymi na wykonawcę, opłatą targową, 
planowanymi niewygasającymi wydatkami, opłatą w kwocie ok. 12 tysięcy za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, opłatą w kwocie ok. 93 tysięcy za 
korzystanie z cateringu żywieniowego w Przedszkolu oraz środkami w kwocie 37,5 tysiąca na 
przeciwdziałanie skutków COVID-19. Obecnie w Przedszkolu nie ma zatrudnionych kucharek, 
a wykorzystywana jest firma cateringowa. Do budżetu zostaje wpisane 10.000 zł, które gmina 
otrzymała od państwa na promocję szczepień. Zmiany po stronie wydatków dotyczą środków 
przeznaczonych na dofinansowanie do biletów WKD, zakup wyposażenia w szkole, 
zapewnienie nauczyciela wspomagającego dla dziecka przedszkolnego z orzeczeniem o 
niepełnosprawności, szczepienia jesienne przeciw grypie oraz zwalczanie alkoholizmu.  
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie o usługę cateringu w przedszkolu. 
Agnieszka Czarnecka powiedziała, że było przeprowadzone postępowanie przetargowe, w 
którym zgłosił się tylko jeden oferent i został on wybrany. Nie jest to ta sama firma co 
podawała obiady wcześniej. W przedszkolu jest zaplecze kuchenne przystosowane wyłącznie 
do cateringu. Dania gotowane są poza jednostką, następnie są przywożone i przekładane na 
przedszkolne talerze.  
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie co robi Miasto Podkowa Leśna w ramach polityki 
ochrony zdrowia. 
Agnieszka Czarnecka odpowiedziała, że gmina organizuje rehabilitację, zajęcia na zdrowy 
kręgosłup, zajęcia na basenie oraz szczepienia przeciwko grypie dla wszystkich chętnych 
mieszkańców.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie czy w projekcie WPF i projekcie uchwały budżetowej 
została uwzględniona poprawka zawarta w projekcie uchwały o zaciągnięciu 
długoterminowego kredytu. Powiedział, że uchwała została odrzucona przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową ze względu na zawarte w niej nieścisłości.  



Agnieszka Czarnecka powiedziała, że uchwała o zaciągnięciu kredytu musi zostać podjęta 
jeszcze raz, ale nie zmienia to zapisów WPF i uchwały budżetowej. 
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie dot. uczestnictwa w PPK. 
Agnieszka Czarnecka powiedziała, że w szkole i przedszkolu do PPK przystąpiło kilka osób, a w 
urzędzie miasta z programu nie skorzystał żaden pracownik.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2021-2040” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

b) 
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa 
Leśna na 2021 rok” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

c)  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „zaciągnięcia w 2021 roku długoterminowego 
kredytu na finansowanie planowego deficytu budżetowego” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
d)  

Wojciech Pająk powiedział, że ustawa Prawo ochrony środowiska narzuca na każdą gminę 
przyjęcie Programu Ochrony Środowiska. W związku z zakończeniem okresu obowiązywania 
poprzedniego programu, niezbędna jest aktualizacja i przyjęcie przez radnych jego nowej 
wersji. Program Ochrony Środowiska jest to dokument strategiczny, który ocenia aktualny 
stan środowiska na terenie danej gminy i wskazuje odpowiednie kierunki działania w celu 
poprawy ochrony środowiska. Program został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu 
Grodziskiego, jak również został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Warszawie i Państwowym Inspektorem Sanitarnym w Warszawie. Program został 
opracowany na podstawie danych z Urzędu Miasta, Starostwa w Grodzisku Mazowieckim, 
Nadleśnictwa Chojnów, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Na podstawie analizy, w dokumencie wskazano 
najważniejsze problemy środowiskowe na terenie Miasta Podkowa Leśna, które wymagają 
podjęcia działań w celu ich likwidacji. Przedstawionymi problemami są: występowanie 



przekroczeń dopuszczalnej jakości powietrza, zła jakość wód powierzchniowych, wysoki 
stopień zagrożenia suszą i miejscowe podtopienia terenu.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie dot. badań podtopienia terenu i zanieczyszczenia 
wód. 
Wojciech Pająk odpowiedział, że monitoringiem wód powierzchniowych zajmuję się Główny 
Inspektorat Ochrony Środowiska, który organizuję badania jakości wód na terenie każdego 
województwa. Punkt monitoringu dla Podkowy Leśnej znajduję się na rzece Rokitnica i jest 
on wyznacznikiem dla okolicznych gmin. Aktualne wyniki były wykonywane w 2019 roku, na 
podstawie danych od 2014 roku.  
 
Michał Gołąb powiedział, że widział rekomendacje Polskiej Spółki Gazownictwa dot. 
zgazyfikowania jak większej ilości społeczeństwa. Powiedział, że w Podkowie Leśnej 
mieszkańcy są niechętni do korzystania z gazu.  
Wojciech Pająk powiedział, że z oficjalnych danych publikowanych przez Polską Spółkę 
Gazownictwa stopień zgazyfikowania Miasta Podkowa Leśna wynosi 85%. Pozostałe 15% 
może wynikać z niechęci lub braku możliwości podłączenia się do sieci gazociągu.  
 
Radny Sławomir Lasota powiedział, że w Programie Ochrony Środowiska dla Miasta Podkowa 
Leśna nie ma żadnej wzmianki o inicjatywie gminy „Podkowa Leśna Zwalcza Smog” 
Wojciech Pająk powiedział, że informacja dotycząca tego programu jest zawarta na 13 i 14 
stronie.  
 
Radny Sławomir Lasota zaproponował by w programie odnieść się do uchwały intencyjnej 
Rady Miasta Podkowa Leśna, która postulowała o wykonanie na jezdni kontrapasów dla 
rowerów.  
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie jak obliczony został współczynnik procentowy 
skanalizowania. 
Wojciech Pająk powiedział, że w dokumencie są zawarte dane zaciągnięte z GUS. Zgodnie z 
definicją GUS, współczynnik skanalizowania opiera się na stosunku liczby osób korzystających 
z sieci kanalizacyjnej do łącznej liczby mieszkańców miasta. Powiedział, że w ciągu 10 lat 
współczynnik ten w Mieście Podkowa Leśna zwiększył się o 30%.  
 
Radny Wojciech Żółtowski wyjaśnił, że zwiększenie współczynnika skanalizowania jest 
związane z zastosowaniem w gminie wodomierzy, dzięki którym można było podpisać umowy 
na odbiór ścieków. Rzeczywisty wzrost podłączeń do sieci kanalizacyjnej jest dużo mniejszy.  
 
Radny Sławomir Lasota zaproponował by w programie zawrzeć informację o tym, że 
mieszkańcy myją swoje auta na trawnikach używając środków chemicznych, które wnikają w 
glebę. 



Wojciech Pająk powiedział, że Program Ochrony Środowiska jest to dokument kierunkowy              
i zagadnienia dot. właściwego postępowania ze ściekami są zbyt szczegółowe by je w nim 
zawrzeć.  
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie dlaczego w dokumencie pominięto temat polowań. 
Wojciech Pająk powiedział, że w przygotowywanych przez siebie programach nigdy nie 
poruszał tematu łowiectwa. Programy opierają się na wytycznych, które szczegółowo opisują 
co dokument ma zawierać. Dokument jest opiniowany przez instytucję pod kątem zgodności 
zawartych treści. Informacja o łowiectwie mogłaby być zawarta w dokumencie jeśli Radni 
zawnioskowaliby o jej wprowadzenie.  
 
Michał Gołąb powiedział, że otrzymał informacje od Burmistrza Miasta, że dokument 
powinien być przyjęty już kilka miesięcy temu. Cały dokument kwalifikuję się do jego 
przyjęcia, a proponowane przez Radnych zmiany mogą być wprowadzane w późniejszym 
terminie.  
 
Radny Sławomir Lasota zasugerował wprowadzenie zapisów dotyczących wycinki drzew. 
Wojciech Pająk powiedział, że kwestia dotycząca lasów jest szczegółowo opisana w 
dokumencie. 
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie czy do projektu programu Ochrony Środowiska 
można wprowadzić proponowane zmiany.  
Wojciech Pająk powiedział, że zmiany mało istotne, nie zmieniające całości dokumentu 
można wprowadzić bez konieczności ponownego uzgadniania dokumentu z jednostkami 
nadzorującymi.  
 
Wojciech Pająk powiedział, że Program Ochrony Środowiska był upubliczniony na tablicach 
ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Podkowa Leśna przez 21 dni. Była 
możliwość składania do niego uwag i wniosków.  
 
Radny Sławomir Lasota powiedział, że nie poprze obecnego dokumentu, ponieważ widzi w 
nim zbyt duże braki.  
 
Wojciech Pająk powiedział, że Program Ochrony Lasów nie jest aktem prawa miejscowego, a 
jedynie dokumentem strategicznym. W dokumencie jest określona zmiana powierzchni 
gruntów leśnych w latach 2011-2019, poziom lesistości oraz działania Nadleśnictwa Chojnów 
na terenie lasu.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że powierzchnia lasów się nie zmienia, lecz zmienia się 
sposób zalesienia obszarów leśnych.  
 



Wojciech Pająk powiedział, że w dokumencie jest wymieniona powierzchnia lasów w 
poszczególnych kategoriach wiekowych drzew. Od klasy 1 czyli od jednego roku do 20 lat do 
klasy 7 czyli powyżej 121 lat. Na terenie Miasta największą część (36% powierzchni leśnej) 
zajmują drzewa w klasie 5, czyli od 81 do 100 lat. Lasy w klasie najmłodszej zajmują jedynie 
4,3% powierzchni leśnej.  
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska zadała pytanie czy jest dostępne streszczenie Programu 
Ochrony Środowiska dla Miasta Podkowa Leśna.  
Wojciech Pająk powiedział, że nie tworzył dodatkowego streszczenia. Dokument zawiera 
krótkie streszczenie zawartych w nim treści.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla 
Miasta Podkowa Leśna na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028” 
Wyniki głosowania: 5 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

Ad. 4) 

Radny Wojciech Żółtowski zaproponował zmianę w porządku obrad polegającą na zmianie 
tytułu punktu 4 na „Dyskusja nt. złożonych wniosków do Komisji Gospodarki i Rozwoju do 
budżetu miasta na rok 2022” 
W wyniku jednogłośnego głosowania, nowy porządek obrad został przyjęty.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zaproponował omówienie wniosków do budżetu, które zostały 
przygotowane przez Komisję w roku poprzednim, lecz nie zostały ujęte w budżecie na 2021 
rok.  

Wnioski do budżetu miasta na 2021 rok Komisji Gospodarki i Rozwoju zostały wyświetlone       
i odczytane.  

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że przesłane wnioski Przewodniczącego Rady Miasta     
i Radnego Sławomira Lasoty pokrywają się z wnioskami z roku ubiegłego.  
 
Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska przedstawiła swoje wnioski do budżetu. Wnioski dotyczyły: 
- realizacji projektu przebudowy ul. Gołębiej i Zachodniej 
- ustawienia słupka miejskiego systemu informacyjnego z nazwą ul. Bażantów  
- przywrócenia dotowania szczepień przeciwko wirusowi HPV dla dziewcząt 
- zapewnienia lepszego dostępu do opieki psychologicznej dla młodzieży 
- wsparcia finansowego procedury in-vitro dla rodzin dotkniętych niepłodnością 
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie czy wszystkie nagrody jakie gmina otrzyma za wysoki 
poziom zaszczepienia mieszkańców będą musiały zostać wydane na ochronę zdrowia. 



Agnieszka Czarnecka powiedziała, że wszystkie otrzymane środki będą musiały zostać wydane 
na przeciwdziałaniu skutkom COVID-19.   
 
Radna Bożena Majewska powiedziała, że we wnioskach z poprzedniego roku jest punkt dot. 
uzupełnienia systemu informacji miejskiej.  

Radny Wojciech Żółtowski zaproponował omówienie wszystkich wniosków dotyczących 
ochrony zdrowia z Komisją Spraw Społecznych.  

Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że w zeszłorocznych wnioskach zgłoszona 
została potrzeba wykonania większej ilości ławek i koszy na śmieci na terenie Miasta. 
Zaproponowała również przeznaczenie środków na psychiatrę i psychologa zarówno dla osób 
dorosłych, jak i dzieci. 

Michał Gołąb powiedział, że nie ma ławek na ul. Sienkiewicza, ul. Lipowej, ul. Jeleniej i na ul. 
Sokolej. Powiedział, że monitoringiem miejskim powinny być objęte wszystkie ulice Podkowy 
Leśnej. Zaproponował zorganizowanie monitoringu w ramach partnerstwa publiczno-
prywatnego. Całe miasto zostałoby okablowane, a mieszkańcy danej ulicy jakby chcieli 
posiadać kamerę na swojej ulicy to mogliby ją sfinansować z własnych środków.  

Radny Wojciech Żółtowski zwrócił uwagę, że przy okazji wykonania większej ilości koszy 
należy uwzględnić dodatkowe środki na sprzątanie miasta.  

Radny Wojciech Żółtowski zaproponował przedstawienie wszystkich pomysłów do budżetu      
i zebranie ich w całość, by móc o nich rozmawiać na kolejnym posiedzeniu. Wnioski z 
poprzedniego roku zostaną uaktualnione i rozszerzone o nowe pomysły. 

Radna Małgorzata Łaskarzewska przedstawiła swoje wnioski do budżetu. Wnioski dotyczyły: 
- edukacji młodzieży w zakresie poznania własnej tożsamości i ciała  
- współpracy w zakresie działań równościowych – cykle zajęć dla uczniów i kadry szkolnej, 
warsztaty antydyskryminacyjne i otwarte spotkania tematyczne dla mieszkańców  
- wyznaczenia miejsca dla seniorów z opieką psychologiczną, w którym seniorzy mogliby się 
spotkać z innymi i spędzać czas 
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że rozmawiała zarówno z kierownikiem OPS jak 
i dyrektorem CKiIO i otrzymała informację, że w jednostkach nie ma możliwości 
zorganizowania punktu dla seniorów.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że warto rozważyć wykonanie domu dziennego pobytu 
dla seniorów na terenie gminy.  
 
Radny Wojciech Żółtowski przedstawił swój wniosek o zapewnienie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego i zaopatrzenia gminy w wodę, tak by Podkowa Leśna nie musiała 



korzystać z wody z sąsiednich gmin. Powiedział, że nie ma hydrantów na ulicach graniczących 
z lasem, co może być w przyszłości problemem podczas pożaru.  

Radna Małgorzata Łaskarzewska przypomniała o wniosku mieszkańców, który dotyczył 
zbudowania w lesie szałasu bazy dla młodzieży. Miasto mogłoby wykonać projekt tej 
inwestycji. W budżecie powinny zostać zabezpieczone środki na wybudowanie trasy 
rowerowej w lesie Młochowskim i na małą architekturę w tym obszarze.  

Radny Wojciech Żółtowski powiedział by Radni przedstawiając swoje wnioski skupili się na 
tematach, a nie na szacowanych kosztach. 

Radny Sławomir Lasota zaproponował by Skarbnik Miasta przedstawiła, które pomysły 
Radnych kwalifikują się do sfinansowania z nagród za wysoki procent zaszczepienia 
mieszkańców.  

Agnieszka Czarnecka powiedziała, że z tych środków mogą być finansowane wszystkie rzeczy 
związane z zapobieganiem i przeciwdziałaniem skutkom COVID-19. Powiedziała, że według 
niej, żadna inwestycja nie może być zrealizowana z tych środków. Nie wiadomo jak środki te 
będą rozliczane i kontrolowane.  

Radna Małgorzata Łaskarzewska zawnioskowała o spropagowanie przygotowanej przez 
Radnych Miasta Podkowa Leśna „Podkowiańskiej deklaracji o poszanowaniu praw człowieka” 
w formie broszury dla mieszkańców.  

Ad. 5) 

Nie zgłoszono spraw różnych.  
 
Ad. 6) 

Nie zgłoszono wolnych wniosków.  

Ad. 7) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.30. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

 

Przewodnicząca Komisji  
     Gospodarki i Rozwoju  

/-/ 
Bożena Majewska 

 

 


